

证券代码：002612

证券简称：朗姿股份

公告编号：2018-023

朗姿股份有限公司 2017年度财务决算报告

朗姿股份有限公司（以下简称“公司”或“朗姿股份”）聘请立信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2017 年度的财务报表进行了审计，并出具信会师报字[2018]第 ZB10375 号标准无保留意见的审计报告，报告认为公司财务报表已经按照企业会计准则的规定编制，在所有重大方面公允反映了公司 2017 年 12 月 31 日的财务状况以及 2017 年度的经营成果和现金流量。

一、主要财务数据和指标

报告期内，公司实现营业收入235,326.60万元，同比上升72.06%，实现归属上市公司股东的净利润18,757.13万元，同比上升14.36%。

单位：元

项目	2017 年度	2016 年度	本年比上年增减	2015 年
营业收入（元）	2,353,265,951.40	1,367,738,330.66	72.06%	1,144,252,813.08
归属于上市公司股东的净利润（元）	187,571,319.95	164,015,756.96	14.36%	74,456,433.33
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	146,700,426.79	101,897,146.04	43.97%	33,213,155.34
经营活动产生的现金流量净额（元）	129,370,750.75	132,432,455.65	-2.31%	150,825,033.18
基本每股收益（元/股）	0.4689	0.4100	14.37%	0.1860
稀释每股收益（元/股）	0.4689	0.4100	14.37%	0.1860
加权平均净资产收益率	7.37%	6.90%	0.47%	3.25%
项目	2017 年末	2016 年末	本年末比上年末增减	2015 年末
总资产（元）	6,937,963,035.99	4,422,922,295.80	56.86%	2,788,855,377.30
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,677,323,508.49	2,463,974,548.13	8.66%	2,325,034,676.15

二、报告期内股东权益变动情况

单位：元

项目	2017 年度	2016 年度	增减变动比率
股本	400,000,000.00	400,000,000.00	0.00%
资本公积	1,484,699,124.47	1,454,178,616.03	2.10%
其他综合收益	22,786,545.26	7,529,413.29	202.63%
盈余公积	77,300,390.50	68,489,093.70	12.87%
未分配利润	692,537,448.26	533,777,425.11	29.74%
归属于母公司所有者权益合计	2,677,323,508.49	2,463,974,548.13	8.66%
少数股东权益	1,091,597,981.91	775,840,133.97	40.70%
所有者权益合计	3,768,921,490.40	3,239,814,682.10	16.33%

变动情况说明：

- 1、其他综合收益较上期增长 202.63%，主要是汇率变动所致；
- 2、少数股东权益较上期增长 40.70%，主要是少数股东增加投资以及归属于少数股东综合收益增加所致；

三、报告期内公司财务状况、经营成果与现金流量

1、财务状况分析

单位：元

科目	2017 年末		2016 年末		比重增减
	金额	占总资产比例	金额	占总资产比例	
货币资金	206,487,684.93	2.98%	291,276,246.27	6.59%	-3.61%
应收账款	375,741,879.41	5.42%	369,177,276.86	8.35%	-2.93%
存货	785,105,160.40	11.32%	662,912,737.62	14.99%	-3.67%
投资性房地产	430,430,747.44	6.20%	167,587,501.63	3.79%	2.41%
长期股权投资	636,370,121.72	9.17%	598,791,771.82	13.54%	-4.37%
固定资产	398,732,635.10	5.75%	483,438,754.51	10.93%	-5.18%
在建工程	85,420,755.89	1.23%	61,866,874.01	1.40%	-0.17%

变动情况说明：

- (1) 货币资金所占比重较上期降低 3.61%、应收账款所占比重较上期降低 2.93%、存货所占比重较上期降低 3.67%、长期股权投资所占比重较上期降低

4.37%、固定资产所占比重较上期降低 5.18%、在建工程所占比重较上期降低 0.17% 主要是本期负债以及所有者权益的增加，致使本期资产总额增加，导致上述资产占总资产的比例下降；

(4) 投资性房地产所占比重较上期增长 2.41%，主要是朗姿股份和株式会社阿卡邦增加部份房产和土地用于出租；

单位：元

科目	2017 年末		2016 年末		比重增减
	金额	占总资产比例	金额	占总资产比例	
短期借款	1,539,585,434.96	22.19%	572,470,835.01	12.94%	9.25%
长期借款	106,597,837.38	1.54%	41,217,258.65	0.93%	0.61%

变动情况说明：

(1) 短期借款所占比重较上期增长 9.25%，主要是本期银行贷款增加，新增控股股东申东日先生的借款，以及发行的短期融资券所致；

(2) 长期借款所占比重较上期增长 0.61%，主要是新增子公司的长期借款。

2、经营成果分析

单位：元

项目	本期	上期	变动比率
营业收入	2,353,265,951.40	1,367,738,330.66	72.06%
营业成本	1,003,742,677.07	616,036,716.90	62.94%
销售费用	772,368,675.98	476,425,840.59	62.12%
管理费用	342,712,703.34	209,292,747.39	63.75%
财务费用	74,540,518.38	8,735,578.87	753.30%

变动情况说明：

(1) 营业收入较上期增长 72.06%，主要是本期女装收入增加；婴童、医美业务本期全年合并；并且本期新增资管业务收入；

(2) 营业成本较上期增长 62.94%，主要是本期女装销量增加；婴童、医美

业务本期全年合并；并且本期新增资管业务成本；

(3) 销售费用较上期增长 62.12%，主要是婴童、医美板块本期全年合并；并且本期新增资管业务合并主体；

(4) 管理费用较上期增长 63.75%，主要是婴童、医美板块本期全年合并，并且本期新增资管业务合并主体；

(5) 财务费用较上期增长 753.30%，主要是本期银行贷款增加、发行短期融资券相应增加利息支出。

3、现金流量分析

单位：元

项目	2017年	2016年	同比增减
经营活动现金流入小计	2,568,389,360.18	1,492,476,502.64	72.09%
经营活动现金流出小计	2,439,018,609.43	1,360,044,046.99	79.33%
经营活动产生的现金流量净额	129,370,750.75	132,432,455.65	-2.31%
投资活动现金流入小计	582,846,162.04	644,572,742.46	-9.58%
投资活动现金流出小计	2,939,689,120.78	956,063,225.81	207.48%
投资活动产生的现金流量净额	-2,356,842,958.74	-311,490,483.35	656.63%
筹资活动现金流入小计	3,146,336,871.73	328,914,826.86	856.58%
筹资活动现金流出小计	1,015,624,257.53	111,278,755.37	812.68%
筹资活动产生的现金流量净额	2,130,712,614.20	217,636,071.49	879.03%
现金及现金等价物净增加额	-77,288,561.34	29,695,286.67	-360.27%

变动情况说明：

(1) 经营活动现金流入小计同比增长 72.09%，主要是女装业务销售收入上升、本期相对于上年婴童和医美两大业务板块全年合并及新增资管业务所致；

(2) 经营活动现金流出小计同比增长 79.33%，主要是本期相对于上年婴童和医美两大业务板块全年合并及新增资管业务，采购额和营业费用上升所致；

(3) 投资活动现金流出小计同比增长 207.48%，主要是本期朗姿韩亚资管对外投资支出增加；

(4) 筹资活动现金流入小计同比增长 856.58%，主要是本期银行贷款增加，新增控股股东申东日先生提供的借款，以及发行的短期融资券所致；

(5) 筹资活动现金流出小计同比增长 812.68%，主要是本期归还的银行贷款增加，归还控股股东申东日先生的借款所致。

特此公告。

朗姿股份有限公司董事会

2018 年 3 月 29 日